10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 67.739.373,00 (sessenta e sete milhões, setecentos e trinta e nove mil, 
trezentos e setenta e três reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da 
vigente Lei de Meios: 

5500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.39.00 – 100   501 ........................ R$ 67.269.373,00 
5501 – 04 122 0028 2.530 – 3390.39.00 – 117   532 ........................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.301, de 28 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual - LOA),  

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS 
PARA AS MULHERES 08 (oito) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 254.800,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais), 
destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

3600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES 
3601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.30.00 – 100   501 ........................ R$ 30.000,00 
3601 – 04 122 0028 2.451 – 3390.39.00 – 100   501 ........................

[...]

de construção e outros, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, conforme condições e especificações estabelecidas neste 
instrumento contratual e no edital do pregão eletrônico nº 037/2018. 

3 -  FUNDAMENTO: Decorre do Processo BEE nº 13976/2019, de 26/06/2019. 

4 - VALOR:  R$ 331.473,60 (Trezentos e trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais e 
sessenta centavos) 

5 - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  2019.5701.15.452.0020.2231.33903000.117 

6 - VIGÊNCIA:  O contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação do seu extrato 
no Diário Oficial. 

7 - LOCAL E DATA: Goiânia, 26 de julho de 2019.

[...]

de prazo, com reajuste, referente ao Contrato de locação nº 
002/2017 do imóvel localizado na Rua 16-A, Quadra 23-
A, Lote 23, nº 350, Setor Aeroporto, Goiânia, Goiás, local 
da sede do Centro de Referência da Mulher Cora Coralina 
da SMPM. 

VALOR: O Município pagará ao locador o aluguel mensal de R$ 
9.700,00(nove mil e setecentos reais), totalizando o valor 
de R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil e quatrocentos 
reais). 

FUNDAMENTO:  O presente termo tem por fundamento os art. 57 II, e 24, 
X da Lei 8.666/93, e suas alterações. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de locação será de 12 (doze) meses, com início na 
data de 27 de Julho de 2019 a 27 de Julho de 2020.

[...]

DOLZONAN DA CUNHA MATTOS, brasileiro, casado, engenheiro, 
portador da carteira de identidade profissional sob n.º 501 D - GO, e inscrito no CPF sob 
n.º 055.755.401-20, doravante designados simplesmente CONTRATANTES

3. Do Preço, Item 3.1.1: Os serviços custarão à CONTRATANTE R$ 397.401,25 (trezentos e noventa e sete mil, 
quatrocentos e um reais e vinte cinco centavos), que serão pagos à CONTRATADA de 
acordo com o cronograma físico-financeiro, até 30 dias contados da data da entrega da fatura 
de execução dos serviços pela CONTRATADA, concluído o processo próprio para a solução 
de débitos de responsabilidade da CONTRATANTE.